B. Περὶ τῆς ἐπισκοπῆς τοῦ μακαρίου Εὐσέβιου, καὶ πῶς ἐπεστρέψατο τὸν Ἀλέξαρδον. —

(Cod. f. 515.) Ὁ μακάριος Εὐσέβιος, διεξάμενος τὴν χάριν τῆς ἐπισκοπῆς, καθ' ἐκάστην Κυριακὴν ἦν προσεμίλην περὶ τῆς μετανοίας καὶ σωτηρίας τῶν ψυγῶν τῶν ἀνθρώπων· καὶ πολλοὶ τῶν πονηρῶν καὶ δρακτωλῶν κατανυγίζεταις ἐπὶ τῷ λόγῳ τῆς διδασκαλίας αὐτοῦ, ἐπεστρέψαντες ἐκ τῶν ἔργων αὐτῶν

A patri Cyrillo episcopo tibi sedem suam relinquere. Ipse enim ad Dominum festinat. Beatus autem Eusebius, redditus salute, respondit: Precor vos, domini mei, querite qui illam auctoritatem sustinere valeat. Ego enim indignus et imbecillis corpore et animo. Instantibus vero illis, declaravit: Impossible est me ex deserto egredi. Quia conspecta viri constantia, non sunt ausi cum amplius turbare, et omisso eo, descenderant de monte, nuntiaveruntque episcopo se nullo pacto Eusebium ad sententiam suam trahere potuisse. Nocte autem illa consurgens beatus Eusebius ita secum cogitavit: Ni ex hoc loco recessero, et ignotam petiero regionem, non licebit mihi onus hoc effugere. Ausigit igitur eadem nocte in desertum Thebaidis. Jam duo millium iter perfecerat, cum subito eum vox de cœlo allocuta est: Quo pergis, Eusebi? redi in pace ad cellam tuam, gratia mea tecum erit. Qui territus rediit ad solitudinem suam monenti Deo parens. B illium iter perfecerat, cum subito eum vox de cœlo allocuta est: Quo pergis, Eusebi? redi in pace ad cellam tuam, gratia mea tecum erit. Qui territus rediit ad solitudinem suam monenti Deo parens. illa consurgens beatus Eusebius ita secum cogitavit: Ni ex hoc loco recessero, et ignotam petiero regionem, non licebit mihi onus hoc effugere. Ausigit igitur eadem nocte in desertum Thebaidis. Jam duo millium iter perfecerat, cum subito eum vox de cœlo allocuta est: Quo pergis, Eusebi? redi in pace ad cellam tuam, gratia mea tecum erit. Qui territus rediit ad solitudinem suam monenti Deo parens. illa consurgens beatus Eusebius ita secum cogitavit: Ni ex hoc loco recessero, et ignotam petiero regionem, non licebit mihi onus hoc effugere. Ausigit igitur eadem nocte in desertum Thebaidis. Jam duo millium iter perfecerat, cum subito eum vox de cœlo allocuta est: Quo pergis, Eusebi? redi in pace ad cellam tuam, gratia mea tecum erit. Qui territus rediit ad solitudinem suam monenti Deo parens.

C Beatus Cyrilus altera die rursus omnem civitatem misit cum lucernis et ceris, orans eum ut se saltem invisere dignaretur, antequam ipse e corpore migraret. Tecum colloqui contingat, aiebat; nemo autem recusanti vim afferat. Persuasus his Eusebius surrexit, ac descendit ad urbem, et episcopam accedens salutavit. Beatus autem Cyrilus cœpit de episcopatu verba facere, et allatis Scripturarum testimonii, perfecit ut illi manus imponeantur. Convocatis igitur vicinorum episcopis, beatus Cyrilus imposuit manus die Dominicæ beato Eusebio, et gaudio magno exultavit tota civitas. Atque clapsa illa die, nocte eadem quæ ante feriam secundam, obiit in Domino sanctissimus Cyrilus, irreprehensibiliter confecto vitæ curriculo. Idem fuit hic Cyrilus qui tam fortiter miseri Nestorii hæresim repugnavit. Idem, debellata hæresi, regi suasis ut insanum interficeret, fidem sanctæ Trinitatis egregie professus. Idem Cyrilus sanctam Dei Genitricem Mariam inclite prædicavit; quamobrem cum eo simul in cœlorum regno celebratur. Mortuo autem hoc, sequenti die beatum Eusebium in sedem defuncti constituerunt, et abiit quisque in civitatem suam, commendantes se vicissim Patri, et Filio, et sancto Spiritui in seculia sacerdorum. Amen.

D

H. De episcopatu beati Eusebii et quomodo Alexandrum ad saniora revocaverit.

Beatus Eusebius, accepta episcopatus gratia, quaque die Dominicæ concionabatur de pœnitentia et salute humanae animarum. Multi peccatores pravique homines, doctrina ejus commoti, a malis operibus recesserunt, et Deum placaverunt pœnitentia, ita ut omnes dicerent: Gratia Domini lo-

quitur per labia ejus; et tota civitas gaudebat de beati viri episcopatu. Exstabat autem in illa urbe homo, nomine Alexander, omnino perversus et execrabilis, ita ut nunquam multitudinem peccatorum suorum recordaretur, nec ullo pacto a malis pravisque operibus revocari potuisset, imo nec momentum verba audiret, sed potius reprehendentes abominaretur. **Hic** tamen illustri loco natus, utpote senatoris filius, et divitiarum copia civibus suis omnibus praestabat.

**σατο τοὺς νοῦθεντοῦντας αὐτὸν.** **Ὕπηρχεν γέροντας μεγάλου σφέδρα ὑπὲρ πάντας τοὺς κατοκούντας ἐν τῇ πόλει ἔκεινη.**

Quadam igitur die familiares Alexandri episcopum Eusebium accedentes, narraverunt ei gesta Alexandri pravosque ejus mores. Quo auditio, ingemuit beatus ad Dominum de intimo corde, et lacrymis effusus: Domine Jesu Christe, ait, qui proprie peccata nostra in terram descendisti, et crucem passus es, et in ipsa cruce latronem in paradisum induxisti, et ex publicano evangelistam effecisti, et meretricem pro virgine extulisti, Domine, qui dixisti: *Petite et dabitur vobis*<sup>1</sup>, compunge cor creaturæ tuæ, aperi ei januam pœnitentiae, ne permittas eam ultimo perire, sanctissime Magister, quia benedictus in sæcula. Ad eos autem qui ei de Alexandre retulerant: Euntes, ait, dicite ei quod Eusebius eum continuo venire jubet, secreti quid detecturus. Quod si petierit quid illud secretum ait, respondite mihi margaritam pretiosam esse allatam, quam ipsi vendere cupio. Qui abeuntes omnia uti jussi fuerant, retulerunt.

Re audita, venit latus Alexander, episcopum adivit, salutavitque ingressus. Beatus, prehensa ejus manu, intravit in interius cubiculum et sedente utroque cœpit ita loqui per parabolam: De gravi te consulo, et si recte responderis, largior tibi margaritam, quam daturum me promisi; gratis eam accepi, gratis tibi dabo. Intendebat beatus, de margarita loquens, pœnitentiam a Domino peccatoribus concessam. Respondens Alexander: Die age, inquit, domine mi, et quod pes effoderit meus praestabo angelico viro.—Qui igitur episcopus: Si te hodie vocaret rex, diceretque: Ecce judicium me manet eras et terribilis pœna per tres dies, nec est qui, me absente, regnum meum sustineat. Indue igitur purpuram vestem, impone capiti tuo coronam meam, annulum meum apta digito tuo, aureum sceptrum dextera retine, ascendere in sedem meam regalem, inside curru aureo, et gubernia regnum per hos tres dies, at deinceps a supplicio liber, domo te ejiciam in æternum, ut non amplius in regno meo appareas. Quod si hoc nolueris, subi pro me pœnas quas per tres dies passurus sum, et triduano perlato supplicio per reliquum vite tempus regni mei particeps efficeris. Quid